
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 181
29 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης (προς μί−
σθωση) δημόσιας έκτασης για λατομείο σχιστολι−
θικών πλακών στη θέση «Ράχη Βάβως ή Πλάκες» 
της κτηματικής περιφέρειας της Τ.Κ. Δαφνούλας 
της Δ.Ε. Παμβώτιδας του Δ. Ιωαννιτών της Π.Ε. 
Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου. ........................... 1

 Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης ρέματος στα 
Οικοδομικά Τετράγωνα 94 και 95 του Ρυμοτομι−
κού Σχεδίου Δήμου Νεάπολης, Ν. Αιτωλοακαρνα−
νίας............................................................................................................. 2

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης χειμάρρου «Πε−
ριβολάρη» στο Καινούργιο, του Δήμου Θεστιέων, 
Ν. Αιτωλοακαρνανίας. ................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 61375/3699 (1)
  Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης (προς μίσθω−

ση) δημόσιας έκτασης για λατομείο σχιστολιθικών 
πλακών στη θέση «Ράχη Βάβως ή Πλάκες» της κτη−
ματικής περιφέρειας της Τ.Κ. Δαφνούλας της Δ.Ε. 
Παμβώτιδας του Δ. Ιωαννιτών της Π.Ε. Ιωαννίνων της 
Περιφέρειας Ηπείρου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το 
αρθρ. 186, παραγρ. ΣΤ, εδάφιο 18.

2. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 141/2010 ΦΕΚ 234/Α/27−12−2010 Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακε−
δονίας.

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

5. Το Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4/Α) «Τροποποίηση και συμπλή−
ρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ» και ειδικά το άρ−

θρο 3, «καθορσμός χρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων».

6. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Ν. 2115/93 «Εκμετάλλευση λατο−
μείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις».

8. Το υπ’ αριθμ. 464/14−4−2011 έγγραφο Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Ιωαννίνων.

9. Το υπ’ αριθμ. 22562/1269/09−05−2011 έγγραφο− εισή−
γηση της Διεύθυνσης Περ και Χωρ. Περιφέρειας Ηπείρου 
προς το ΣΧΟΠ Ν. Ιωαννίνων για τον καθορισμό χρήσης 
γης παραχωρούμενης Δημ. έκτασης για λατομία στην 
θέση «Ράχη Βάβως ή Πλάκες».

10. Το υπ’ αριθμ. Σ2 20−06−2011 έγγραφο Διεύθυνσης 
Περ. και Χωρ. Περιφέρειας Ηπείρου (ΣΧΟΠ) Ν. Ιωαννίνων 
(γνωμοδότηση Συμβ. ΧΟΠ ομόφωνα θετική με πράξη 
2/16−02−2011).

11. Το υπ’ αριθμ. Οικ 2167/ΦΛ233.60/30−11−2010 έγγρ. της 
Γεν Διεύθυνσης Ανάπτυξης Τμήμα Εν. και Φυσ. Πόρων 
Περιφέρειας Ηπείρου προς την Διεύθυνση Δασών Περ. 
Ηπείρου για την παραχώρηση επέκτασης της υφιστά−
μενης έκτασης κατά 32.934,30 τ.μ.

12. Την υπ’ αριθμ. 726/21−03−2005 απόφαση Γ.Δ. Πε−
ριφέρειας Ηπείρου για την τροποποίηση της αριθμ. 
756/29−03−1994 απόφαση έγκρισης επέμβασης σε δη−
μόσια Δασική έκταση εμβαδού 20168,63 στρ. στην θέση 
«Ράχη Βάβως ή Πλάκες» περιφ. ΔΔ Δαφνούλας Δ. Παμ−
βώτιδας (κατόπιν εισήγησης της Διεύθυνσης Δασών Ν. 
Ιωαννίνων).

13. Την υπ’ αριθμ. 3084/27−04−2007 πράξη χαρακτηρι−
σμού Δασαρχείου Ιωαννίνων.

14. Την υπ’ αριθμ. 77529/15−09−2008 απόφαση Γ.Γ.Π.Η. 
έγκριση περιβαλλοντικών όρων για την εκμετάλλευση 
λατομικού χώρου σχιστολιθικών πλακών.

15. Την υπ’ αριθμ. ΒΜ.464/ΦΛ23.360/3−5−1994 άδεια εκ−
μετάλλευσης λατομείου σχιστολιθικών πλακών όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 764/ΦΛ23.360/14−5−2004 
και την υπ’ αριθμ. 1409/ΦΛ23.360/20−09−2005 απόφαση 
Νομάρχη Ιωαννίνων.

16. Τη γνώμη του Περ/κού Συμβουλίου ΧΟΠ στη Διεύ−
θυνση Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου που διατυπώθηκε στην πράξη αριθμ. 
2/16−2−2012 θέμα 1ο (θετική), αποφασίζουμε: 

1613

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.03 08:48:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τον χαρακτηρισμό της παραχωρούμενης (προς μίσθω−
ση) δημόσιας έκτασης με στοιχεία Β1 − Β2 − Β3 − Β4 − Β5 − 
Β6 − Β7 − Β8 − Β9 − Β10 − Β11 − Β12 − Β13 − Β14 − Β15 − Α2 − Α1 
− Α9 − Β16 − Β17 − Β18 − Β19 − Β20 − Β1 Εμβαδού 32.934,30 
τ.μ. όπως φαίνεται στο συγκεκριμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα του Παναγιώτη Παπαδημητρίου Τοπογράφου 
Μηχανικού ως χώρου λατομείου εξόρυξης σχιστολιθικών 
πλακών και με ορθογώνιες συντεταγμένες στο σύστημα 
αναφοράς ΕΓΣΑ 87 ως ακολούθως:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Β1 242880,482 4389172,890

Β2 242848,650 4389188,310

Β3 242833,001 4389175,116

Β4 242829,243 4389161,334

Β5 242822,512 4389130,853

Β6 242820,120 4389116,127

Β7 242819,340 4389108,628

Β8 242818,494 4389098,386

Β9 242816,606 4389083,119

Β10 242814,610 4389072,056

Β11 242808,621 4389051,842

Β12 242806,517 4389044,917

Β13 242804,322 4389039,499

Β14 242804,861 4389024,464

Β15 242809,086 4389011,697

Α2 242829,176 4389066,673

Α1 242828,906 4389109,491

Α9 242928,370 4388975,678

Β16 242936,501 4388928,888

Β17 242945,818 4388936,390

Β18 243008,523 4388990,823

Β19 243046,558 4389008,903

Β20 243020,589 4389131,587

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 1 Μαρτίου 2012 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1615



1616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 1006/20083 (2)
 Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης ρέματος στα Οι−

κοδομικά Τετράγωνα 94 και 95 του Ρυμοτομικού Σχε−
δίου Δήμου Νεάπολης, Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων»

4. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

5. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 491/Β΄/31−
3−2011), απόφαση του ΓΓ Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
‘’Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύ−
θυνσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου’’.

6. Η από 05−10−2010 υπ’ αριθμ. 123/2010 απόφ. της 11ης 
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Νεάπολης.

7. Τα υπ’ αριθμ. 37495/1665/06−05−2011 (αρ. πρωτ. 
3209/49279/09−06−11 της Υπηρεσίας μας) έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δημοσίων Έργων, Αποκεντρωμένης Διοί−

κησης ΠΔΕ&Ι, με το οποίο μας διαβιβάστηκε το με υπ’ 
αριθμ. 7552/28−03−11 της Διεύθυνσης Τεχνικών Εργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας με την 
από τον Ιούλιο του 2010 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής 
– Υδραυλικής μελέτης που συντάχθηκε από τον Κυλά−
φη Παν. Νικόλαο, Πολιτικό Μηχανικό και την από τον 
Ιούλιο του 2010 Οριζοντιογραφία του ιδίου Μηχανικού, 
(Αρ.Σχ. 3, Οριζοντιογραφία) στην οποία σημειώνονται 
με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζε−
ται από τους αριθμούς Ο1, Ο2, Ο3, Ο4, ……, Ο63, και 
κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές 
καθορισμού της οριοθέτησης ρέματος στα Οικοδομικά 
Τετράγωνα 94 και 95 του Ρυμοτομικού Σχεδίου Δή−
μου Νεάπολης, σε μήκος 210 μ., όπως τα παραπάνω 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη Υπηρεσία 
(Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 
Αιτωλοακαρνανίας), αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές ρέματος στα Οικο−
δομικά Τετράγωνα 94 και 95 του Ρυμοτομικού Σχεδίου 
Δήμου Νεάπολης, Ν. Αιτωλοακαρνανίας, σε μήκος 210 
μ., που φαίνονται στην Οριζοντιογραφία με μπλε και 
κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς που 
αναγράφονται στην παραπάνω παράγραφο 7, όπως 
αυτές καθορίστηκαν από την Υδρολογική – Υδραυλική 
μελέτη που συντάχθηκε από τον Κυλάφη Παν. Νικόλαο, 
Πολιτικό Μηχανικό, και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 
Αιτωλοακαρνανίας.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 7 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1617



1618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 1007/20086 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης χειμάρρου «Πε−

ριβολάρη» στο Καινούργιο, του Δήμου Θεστιέων, 
Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων»

4. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

5. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 491/Β΄/
31−3−2011), απόφαση του ΓΓ Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύ−
θυνσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Η από 11−5−2010 υπ’ αριθμ. 80/2010 απόφαση της 
5ης Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Θεστιέων.

7. Τα υπ’ αριθμ. 37497/1666/06−05−2011 (αρ. πρωτ. 
3211/49293/09−06−11 της Υπηρεσίας μας) έγγραφο της 

Διεύθυνσης Δημοσίων Έργων, Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης ΠΔΕ&Ι, με το οποίο μας διαβιβάστηκε το με υπ’ 
αριθμ. 7632/15−02−11 της Διεύθυνσης Τεχνικών Εργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας με 
την από τον Μάρτιο του 2008 Τεχνική Έκθεση Υδρο−
λογικής − Υδραυλικής μελέτης που συντάχθηκε από 
την Κυλάφη Παν. Μαρία, Πολιτικό Μηχανικό και την 
από τον Μάρτιο του 2008 Οριζοντιογραφία της ιδί−
ου Μηχανικού, (Αρ.Σχ. 1, Οριζοντιογραφία) στην οποία 
σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) 
που καθορίζεται από τους αριθμούς Ο1, Ο2, Ο3, Ο4 
.. , Ο151, και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι 
οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης χειμάρρου 
«Περιβολάρη» στο Καινούργιο του Δήμου Θεστιέων, σε 
μήκος 642 μ., όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεω−
ρήθηκαν από την υπόψη Υπηρεσία (Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας), 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές χειμάρρου «Περιβο−
λάρη» στο Καινούργιο του Δήμου Θεστιέων, Ν. Αιτω−
λοακαρνανίας, σε μήκος 642 μ., που φαίνονται στην 
Οριζοντιογραφία με μπλε και κόκκινη γραμμή και ση−
μειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται στην 
παραπάνω παράγραφο 7, όπως αυτές καθορίστηκαν 
από την Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που συντά−
χθηκε από την Κυλάφη Παν. Μαρία, Πολιτικό Μηχανι−
κό, και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοα−
καρνανίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 7 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής
Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1619



1620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001812903120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


